- dlhopisy - 15 090 - 15 090
Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodársky výsledok:
- podielové cenné papiere - - 120 571 120 571
Ostatné finančné a poistné aktíva:
- pohľadávky z provízií 52 - - 52
- ostatné pohľadávky 166 - - 166
Termínované vklady so splatnosťou nad 3
mesiace 3 403 - - 3 403

Peniaze a peňažné ekvivalenty:
- bežné účty v bankách 14 900 - - 14 900

K 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018 boli všetky finančné záväzky Spoločnosti ocenené
umorovanou hodnotou zistenou metódou efektívnej úrokovej miery.

AEGON Životná poisťovňa, a.s.
Poznámky k účtovnej závierke – 31. december 2019

Poznámky na stranách 5 až 42 tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky 39

22 Finančné nástroje podľa kategórie ocenenia (pokračovanie)

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru 2018 medzi triedami majetku pre účely
zverejnenia podľa IFRS 7, Finančné nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanovenými podľa
IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

V tisícoch EUR
Úvery a

pohľadávky

Majetok k
dispozícii
na predaj

Dobrovoľn
e zaradený
do FVTPL Spolu

Finančný majetok k dispozícií na predaj:
- dlhopisy - 16 360 - 16 360
Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodársky výsledok:
- podielové cenné papiere - - 91 752 91 752
Ostatné finančné a poistné aktíva:
- pohľadávky z provízií 17 - - 17
- ostatné pohľadávky 167 - - 167
Termínované vklady so splatnosťou nad 3 mesiace 4 933 - - 4 933
Peniaze a peňažné ekvivalenty:
- pokladnica 18 - - 18
- bežné účty v bankách 10 675 - - 10 675

23 Transakcie so spriaznenými stranami

Spoločnosť uskutočnila transakcie s jej priamou materskou a dcérskou spoločnosťou, spoločnosťami pod
spoločnou kontrolou a s jej vedením. Zostatky pohľadávok a záväzkov ako aj položky nákladov a výnosov
so spriaznenými stranami boli nasledovné:

 2019 2018

V tisícoch EUR
AEGON
partner

Priama
materská

spoločnosť
NN Životná
poisťovňa,

a.s.

Ostatné
spoločnosti

v skupine